
F. t. 1. vedr. tjenestemandspension m.v. 589 

8. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet og miljømæssige konsekvenser 

Forslaget har ingen erhvervsøkonomiske konse- 
kvenser og ingen administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet. 

Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

9. Administrative konsekvenser for borgerne 

Forslaget har ingen administrative konsekvenser 
for borgerne 

10. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

11. Høring 
Forslaget i § 2 om ændring i lov om vederlag og 

pension m.v. for ministre er medtaget efter aftale med 
Statsministeriet. 

Lovforslaget har været i høring hos Centralorgani- 
sationernes Fællesudvalg, Statsansattes Kartel, Stats- 
tjenestemændenes Centralorganisation II, Tjeneste- 
mænds og Overenskomstansattes Kartel, Akademi- 
kernes Centralorganisation, Socialministeriet, Kom- 
munernes Landsforening, Amtsrådsforeningen i Dan- 
mark, Københavns kommune, Frederiksberg Kom- 
mune, Kommunemes Lønningsnævn, Hovedstadens 
Sygehusfællesskab, Kommunale Tjenestemænd og 
Overenskomstansatte, Københavns og Frederiksbergs 
Fællesrepræsentation, Forhandlingsfællesskabet for 
Hovedstadens Sygehusfællesskab, Grønlands Hjem- 
mestyre og Færøemes Landsstyre 

Lovforslagets konsekvenser i hovedtræk 

Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for det - Ca. 70 mill. kr. over 5 år, og en va- 
offentlige rig merudgift på ca. 14 mill. kr. år- 

ligt 

Administrative konsekvenser for Smidigere procedurer for tilpas- Merbelastning for Helbredsnævnet 
staten ning til nye lønsystemer og den pensionsanvisende myn- 

dighed 

Økonomiske og administrative - - 
konsekvenser for erhvervslivet og 
miljømæssige konsekvenser 

Konsekvenser for borgerne - - 

Forholdet til EU-retten i - l - 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1. 
Der henvises til lovforslagets almindelige bemærk- 

ninger. 

Til nr. 2. 
Efter lov om social pension indtægtsreguleres før- 

tidspensionens grundbeløb på grundlag af personlig 
indkomst, herunder pension fra bl.a. tjenestemands- 
pensionsordningen, kapitalindkomst og aktieind- 
komst. For 2002 gælder, at grundbeløbet reduceres 
med 60 kr. for hver 100 kr., en gifts pensionists per- 
sonlige indkomst overstiger 151.400 kr., og grundbe- 
løbet bortfalder helt ved en personlig indkomst på 
238.900 kr. og derover. For enlige/samlevende pensi- 

onister er fradragsgrænsen 223.200 kr. og bortfalds- 
grænsen 310.700 kr. 

Sigtet med den foreslåede overgangsordning er, at 
de førtidspensionister, der ønskes tilgodeset, såvel har 
fået førtidspension tilkendt, men også faktisk får den 
udbetalt, idet det til grund for overgangsordningen 
liggende hensyn ikke er til stede, hvis pensionisten 
ikke faktisk oppebærer førtidspensionens grundbeløb. 
Der er derfor behov for mere detaillerede regler om 
fastsættelse af det tillæg til tjenestemandspensionen, 
der kan ydes til det 67. år, der dels sikrer, åt der tages 
fornødent hensyn til den nævnte samordning, dels sik- 
rer rimeligt administrerbare regler. 

Der er tillige behov for fastsættelse af procedurer 
for fremfinding af de i betragtning kommende pensio- 
nister, idet de ikke i tjenestemandspensionsordnin- 
gens udbetalingssystemer er registreret som førtids- 
pensionister efter lov om social pension. 


